
 

 

 

 

Portaria nº 003/2015 – IFPR/ Câmpus Cascavel   

 

Cascavel, 27 de fevereiro de 2015. 

 
 

O Diretor-Geral do Câmpus Cascavel do Instituto 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista a competência que lhe é conferida, 

 

RESOLVE:  

 

I. Constituir a Subcomissão Permanente de Pessoal Docente (SCPPD) do 

Câmpus Cascavel, composta pelos servidores: 

Fernando de Lima Alves – Representante Titular; 

André Luiz da Silva – Representante Titular; 

Tiago Soares dos Santos – Representante Titular 

Ricardo Sonsim de Oliveira – Representante Suplente 

Fernanda Bellintani Frigério Valdez – Representante Suplente 

 

II.  Designar o servidor Fernando de Lima Alves (Siape 1963625) como membro 

responsável pela referida subcomissão. 

 

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

 
Luiz Carlos Eckstein 

Siape 1726053 
Diretor - Geral 

IFPR – Câmpus Cascavel 
 
 
 

 O documento original encontra-se assinado. 
 

 


